
 

 

 

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DE 
OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA” 

 

 

 

LICITACIÓN PÚBLICA  

NO. LPN-OAX-SF-RF-001-2024 

REFINANCIAMIENTO DE LA DEUDA PÚBLICA DEL ESTADO 

 

A LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS INTERESADAS. 

 

Referencia: Tercera Notif icación. Calif icaciones preliminares.  

En relación con la Licitación Pública No. LPN-OAX-SF-RF-001-2024 para para el 
ref inanciamiento de la deuda pública del Estado mediante la contratación de 
f inanciamiento, convocada el pasado 9 de abril de 2024 por el Gobierno del Estado de 
Oaxaca, por conducto de la Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo del Estado (la 
“Licitación”), por este medio y de conformidad con la Convocatoria y las Bases de 
Licitación, la Secretaría notif ica a las Instituciones Interesadas lo siguiente:  

En términos de los numerales 1, 3 y 5.2 de las Bases de Licitación, las Calif icaciones 
Preliminares con base en las cuales los Licitantes deberán presentar sus Ofertas y se 
realizará la evaluación f inanciera de las Ofertas de Crédito Calif icadas son las 
siguientes: 

(i) Para la Alternativa A por un monto de hasta $12,207,549,970.95 (Doce mil 
doscientos siete millones quinientos cuarenta y nueve mil novecientos setenta 
pesos 95/100), con plazo de 20 (veinte) años: AAA en escala nacional, o su 
equivalente. 
 

(ii) Para la Alternativa B por un monto de hasta $12,207,549,970.95 (Doce mil 
doscientos siete millones quinientos cuarenta y nueve mil novecientos setenta 
pesos 95/100), con plazo de 25 (veinticinco) años: AAA en escala nacional, o su 
equivalente. 
 

(iii) Para la Alternativa C por un monto de hasta $12,207,549,970.95 (Doce mil 
doscientos siete millones quinientos cuarenta y nueve mil novecientos setenta 
pesos 95/100), con plazo de 30 (treinta) años: AAA en escala nacional, o su 
equivalente. 

Los términos con mayúscula inicial que no se encuentren definidos en el presente 
documento, tendrán el signif icado que al mismo se le atribuye en las Bases de la 
Licitación.  

San Bartolo Coyotepec, Oaxaca, a 13 de mayo de 2024. 

 
Atentamente  

Secretaría de Finanzas  
del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca 


